Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Curso de Mestrado em Biologia Vegetal/INBIO
Cidade Universitária , s/n | Fone: 67 3345.7319 E-mail: biovegetal.inbio@ufms.br

CEP 79070-900 | Campo Grande | MS

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da Comissão de Seleção do Mestrado em Biologia Vegetal, no uso de

suas atribuições, considerando o Edital nº 01, de 10 de dezembro de 2020 torna público o RESULTADO FINAL DEFINITIVO da seleção para

ingresso em 2021 do Mestrado em Biologia Vegetal com a relação notas de todas as fases, conforme abaixo.

luno Inglês
Nota 1 -
Projeto

Nota 2 -
Projeto

Nota
Projeto
Média

Oral
Banca 1

Oral
Banca 2

Oral
Média

Projeto
+Oral
Média CV

CV ponderada
com peso (1)

Inglês
com Peso
(3)

Projeto
com peso
(3)

Média final
(CV+Ing.+Proj/7)  Colocação

Maicon Velasco de Melo 8,5 9,1 8,5 8,8 9,1 8 8,55 8,675 71,3 10 25,5 26,025 8,789286 1º

Gilson Lucas Xavier de Oliveira 9 8 8,7 8,35 8 8 8 8,175 40,5 5,6 27 24,525 8,160714 2º

Bruna Kayela da Costa Fonseca 8,5 9,5 7,6 8,55 8,5 9,5 9 8,775 30,5 4,2 25,5 26,325 8,003571 3º

Suziele Galdino Batista 8,5 7,3 6,3 6,8 7,6 8 7,8 7,3 60,5 8,4 25,5 21,9 7,971429 4º

Jéssica dos Santos Silvério de Sá 8 7,5 7,5 7,5 7,7 7,4 7,55 7,525 58,4 8,1 24 22,575 7,810714 5º

Rebeka Jakeliny Maciel Rabello 8,5 8 8 8 8,5 7,5 8 8 35,4 4,9 25,5 24 7,771429 6º

Geisseli Leite Pinheiro 9 6,1 6,1 6,1 8,5 8,5 8,5 7,3 35 4,9 27 21,9 7,685714 7º

Matheus Magalhães Henriques
do Aido 8 9 9,4 9,2 9 9 9 9,1 11,7 1,6 24 27,3 7,557143 8º

Caroline Retzlaff Viana 9,5 6,5 7,7 7,1 6,5 7,7 7,1 7,1 12 1,6 28,5 21,3 7,342857 9º

Gabriel Pesqueira da Luz 7,5 8,4 8,8 8,6 8,4 8,5 8,45 8,525 8 1,1 22,5 25,575 7,025 10º

 Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Curso de Mestrado em Biologia Vegetal/INBIO
Cidade Universitária , s/n | Fone: 67 3345.7319 E-mail: biovegetal.inbio@ufms.br

CEP 79070-900 | Campo Grande | MS

Campo Grande, MS, 9 de março de 2021.

Flávio Macedo Alves,

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Biologia Vegetal.